



วันที่ 14 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 3 ปีบัญชี 2567

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปีบัญชี 2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 3/2567	ไตรมาส 3/2566	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,264.07	1,269.96	(5.89)	-0.46%
ต้นทุนการขายและบริการ	973.79	1,145.21	(171.42)	-14.97%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	98.37	93.61	4.76	5.08%
EBIT	191.91	31.14	160.77	516.28%
กำไรสุทธิ	158.74	29.73	129.01	433.94%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.83	0.15	0.67	433.89%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ในไตรมาสที่ 3 เศรษฐกิจโลกอยู่ในทิศทางขยายตัวโดยมีแรงขับเคลื่อนหลักจากภาคบริการ ขณะที่ความต้องการสินค้าโลกทยอยปรับฟื้นตัว แต่ผลดีต่อการส่งออกของเอเชียยังมีจำกัด เนื่องมาจากอุปสงค์ในประเทศจีนยังชะลอตัว ส่วนหนึ่งจากปัญหาในภาคอสังหาริมทรัพย์ที่ยังยืดเยื้อ ส่งผลให้จีนมีกำลังการผลิตส่วนเกินและนำไปสู่ภาวะสินค้าล้นตลาด นอกจากนี้ ความเสี่ยงจากปัญหาภูมิรัฐศาสตร์ยังคงอยู่ในระดับสูง ประกอบกับมาตรการตอบโต้ทางการค้าระหว่างสหรัฐฯและจีนที่อาจรุนแรงขึ้น อีกทั้ง ยังมีอุปสรรคของการค้าโลกสำหรับค่าระวางเรือที่ปรับเพิ่มขึ้นเนื่องจากความแออัดของท่าเรือขนถ่ายสินค้า รวมทั้งสถานการณ์ความไม่ปลอดภัยในการเดินเรือผ่านทะเลแดงที่ส่งผลกระทบต่อการค้าเคลนตู้คอนเทนเนอร์ในฝั่งเอเชีย สำหรับเศรษฐกิจไทยยังคงขยายตัว โดยหลักจากภาคการท่องเที่ยวและการบริโภคภาคเอกชนโดยเฉพาะหมวดบริการ อย่างไรก็ตาม การส่งออกและภาคการผลิตยังขยายตัวในระดับต่ำจากปัญหาเชิงโครงสร้างและความสามารถในการแข่งขันที่ปรับลดลง อีกทั้งสินค้าบางกลุ่มโดยเฉพาะหมวดยานยนต์ เผชิญแรงกดดันเพิ่มเติมจากอุปสงค์ต่างประเทศที่ชะลอลง รวมถึงการควบคุมด้านการให้สินเชื่อที่เข้มงวดขึ้นของทั้งสถาบันการเงินและผู้ประกอบธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับฯ ที่มีใช้สถาบันการเงิน (Non-bank) ทั้งนี้ ยอดผลิตรถยนต์ในประเทศไทยลดลงร้อยละ 16.1 และยอดผลิตรถจักรยานยนต์ในประเทศไทยลดลงร้อยละ 15.68 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งจากปัจจัยต่างๆข้างต้น ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 3 ปีบัญชี 2567 (1 เมษายน 2567 ถึง 30 มิถุนายน 2567) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลง 5.89 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.46 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการลดลง 171.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.97 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบที่ลดลงเป็นอย่างมาก รวมทั้งความสามารถในการบริหารจัดการควบคุมต้นทุนในการผลิต
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 4.76 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.08 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน



4. บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 145.78 ล้านบาท

สรุปโดยรวม ในไตรมาสที่ 3 ของปีบัญชี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 158.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นประมาณ 129.01 ล้านบาท หรือร้อยละ 433.94 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.83 บาท

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,161.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 128.64 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดจากการดำเนินงาน ซึ่งได้นำไปลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,045.54 ล้านบาท ลดลง 57.63 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 4,115.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 186.27 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 21.41 บาท และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.25 เท่า

กระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 473.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 170.05 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 749.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 560.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากการลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 80.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.38 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมาจากการจ่ายเงินปันผลที่เพิ่มขึ้น

ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 789.77 ล้านบาท ลดลง 166.03 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 มิถุนายน 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)
ประธานกรรมการ

(นายชិเกศิ ยามาตะ)
ประธานบริหาร